CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 (
Mẫu 01
)Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN ĐI HỌC (HOẶC DỰ THI)……..(1)
	Kính gửi:   - Viện trưởng Viện Nghiên cứu Hải sản
			- Trưởng phòng Tổ chức, Hành chính
			- Trưởng đơn vị công tác……………………..(2)

Họ và tên:
Ngày tháng năm sinh:
Chức danh, chức vụ:
Đơn vị công tác:
Trình độ đại học:…………………..chuyên ngành:…………………………….
Trình độ thạc sĩ (nếu có):…………………..chuyên ngành:……………………
Thực hiện chủ trương của Viện về việc nâng cao trình độ cho công chức, viên chức và người lao động đáp ứng yêu cầu phát triển của Viện, tôi thấy mình có đủ điều kiện để tham gia đi đào tạo, bồi dưỡng (hoặc dự thi)
Chuyên ngành (hoặc nội dung bồi dưỡng):
Tại cơ sở đào tạo:
Liên kết với nước ngoài (nếu có):
Thời gian học (trong giờ, ngoài giờ hành chính):
Nguồn kinh phí:
Tôi làm đơn này kính đề nghị Viện tạo điều kiện cho tôi được đi đào tạo, bồi dưỡng (hoặc tham gia dự thi).
Nếu được cử đi đào tạo, bồi dưỡng (hoặc tham gia dự thi) tôi xin chấp hành mọi quy định của Viện.
………., ngày…….tháng……năm…..

	VIỆN TRƯỞNG

	PHÒNG TỔ CHỨC HÀNH CHÍNH

	TRƯỞNG ĐƠN VỊ

	NGƯỜI LÀM ĐƠN

Ghi chú:
(1) Ghi rõ đi bồi dưỡng chương trình nào; đi dự thi hoặc đi học cao học, nghiên cứu sinh
(2) Ghi rõ tên đơn vị trực tiếp quản lý.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 (
Mẫu 02
)Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BẢN CAM KẾT
THỰC HIỆN NGHĨA VỤ VÀ TRÁCH NHIỆM
CỦA NGƯỜI ĐƯỢC CỬ ĐI ĐÀO TẠO Ở NƯỚC NGOÀI VÀ GIA ĐÌNH

I. CAM KẾT CỦA NGƯỜI ĐƯỢC CỬ ĐI ĐÀO TẠO

Kính gửi: Viện trưởng Viện nghiên cứu Hải sản

Tên tôi là: ………………………………Sinh ngày:………………………………….
Thẻ căn cước/CMND số: ..........………Ngày cấp:…………… Nơi cấp:……………..
Chức danh:………… … …………..………….......................... Mã ngạch:....................
Đơn vị đang công tác: 	.................................................. ...................... ........................
thuộc Viện Nghiên cứu Hải sản, trụ sở chính tại 224 Lê Lai - Ngô Quyền - Hải Phòng.
Được Viện Nghiên cứu Hải sản cử đi học …… (chương trình/ bậc học) ….......... …….
…............................................................................. tại ……. (tên trường và nước)……….
................................................................thời gian từ ngày .........……. đến ngày……......…
bằng nguồn kinh phí.................................................................................................với tổng kinh phí đào tạo là..................................................................................................................
Sau khi nghiên cứu Quy chế đào tạo, bồi dưỡng của Viện nghiên cứu Hải sản ban hành kèm theo Quyết định số…...../QĐ-VHS ngày ..../.../ ....... của Viện trưởng Viện nghiên cứu Hải sản và các quy định khác của Nhà nước, tôi xin cam kết thực hiện đầy đủ nghĩa vụ của người được cử đi đào tạo. Cụ thể như sau:
1. Chấp hành đầy đủ mọi quy định của cơ sở đào tạo, các quy định của pháp luật có liên quan và quy định của Viện nghiên cứu Hải sản. Hoàn thành khoá học đúng thời hạn, trở về làm việc theo sự phân công, bố trí của Viện nghiên cứu Hải sản.
2. Cam kết làm việc lâu dài cho Viện nghiên cứu Hải sản, tối thiểu gấp 3 lần thời gian đào tạo.
3. Nếu không thực hiện đúng các điều đã cam kết trên, tôi xin chịu trách nhiệm đền bù/hoàn trả chi phí đào tạo theo quy định, Viện nghiên cứu Hải sản có quyền áp dụng các hình thức xử lý kỷ luật theo quy định.
Tôi cam đoan đã đọc kỹ, hiểu đầy đủ nội dung của cam kết và tự nguyện ký vào bản cam kết. Nếu thực hiện sai, tôi xin chịu hoàn toàn trách nhiệm trước Viện nghiên cứu Hải sản và pháp luật.
Cam kết được lập thành 02 bản: 01 bản lưu giữ trong hồ sơ nhân sự do phòng Tổ chức, Hành chính quản lý và 01 bản do người cam kết giữ.
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]							 ……………, ngày……tháng….. năm…..
	VIỆN TRƯỞNG
	TRƯỞNG ĐƠN VỊ
	NGƯỜI CAM KẾT
(ký và ghi rõ họ tên)

II. CAM KẾT CỦA GIA ĐÌNH

Kính gửi: Viện trưởng Viện nghiên cứu Hải sản

Tên tôi là: 	.................................................
Sinh ngày ………………….Số CMND : ..	 ngày cấp...............nơi cấp........
Nghề nghiệp ...................................Địa chỉ: (nơi cư trú)........................................
Cơ quan, đơn vị công tác (nếu có)...........................................................................
Quan hệ với người được cử đi đào tạo : Là.............của (tên người được cử đi đào tạo )
......................................................................................................................................
Đại diện cho gia đình xin cam kết :
- Nhắc nhở, động viên ......... (tên người được cử đi đào tạo )......... thực hiện đầy đủ nghĩa vụ đã được quy định đối với người được cử đi đào tạo.
- Chịu trách nhiệm đền bù, hoàn trả chi phí đào tạo cho Viện nghiên cứu Hải sản thay cho ....... (tên người được cử đi đào tạo )............. nếu ...... (tên người được cử đi đào tạo )........ không thực hiện đúng, đầy đủ những nghĩa vụ và trách nhiệm đã nêu trong bản cam kết này.

	…………, ngày.......tháng......năm....

	XÁC NHẬN CỦA CHÍNH QUYỀN
ĐỊA PHƯƠNG NƠI CƯ TRÚ
	NGƯỜI CAM KẾT
(Ký và ghi rõ họ tên)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 (
Mẫu 03
)Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN GIA HẠN THỜI GIAN ĐÀO TẠO
	Kính gửi:   - Viện trưởng Viện Nghiên cứu Hải sản
			- Trưởng phòng Tổ chức, Hành chính
			- Trưởng đơn vị công tác……………………..(1)

Họ và tên:
Ngày tháng năm sinh:
Chức danh, chức vụ:
Đơn vị công tác:
Trình độ đại học:…………………..chuyên ngành:…………………………….
Trình độ thạc sĩ (nếu có):…………………..chuyên ngành:……………………
Được cử đi đào tạo theo Quyết định số(2)
Chuyên ngành (hoặc nội dung bồi dưỡng)(3):
Tại cơ sở đào tạo:
Thời gian đào tạo (từ..đến…):
Tiến độ và kết quả học tập tính đến thời điểm xin gia hạn:
Lý do xin kéo dài thời gian đào tạo:
..
..
..
Thời gian xin gia hạn (từ..đến…):
Tôi làm đơn này kính đề nghị Viện trưởng tạo điều kiện về mặt thời gian để tôi hoàn thành khóa đào tạo. Tôi cam kết về nước đúng thời hạn sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Tôi xin cam đoan những nội dung trên là đúng sự thật, nếu sai tôi xin chịu hoàn toàn trách nhiệm trước Pháp luật.
………., ngày…….tháng……năm…..

	XÁC NHẬN
CỦA CƠ SỞ ĐÀO TẠO
	VIỆN TRƯỞNG

	NGƯỜI LÀM ĐƠN

Ghi chú:
(1) Ghi rõ tên đơn vị trực tiếp quản lý.
(2) Ghi rõ số hiệu văn bản, ngày tháng và cấp ban hành
(3) Ghi rõ chuyên ngành và bậc đào tạo
4

	VIỆN NGHIÊN CỨU HẢI SẢN

 (
Mẫu 04
)

	    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        …..Địa danh……, ngày …. tháng …. năm 20..…

BÁO CÁO TÌNH HÌNH HỌC TẬP

	Họ tên:……………………………………….
	Đơn vị:………………………………………………………….

	Bậc đào tạo (ThS/TS/SauTS):……………….
	Chuyên ngành:…………………………………………………..
	Thời gian ĐT: ../20…-../20…

	Trường:……………………………………….
	Nước:……………………………………………………………

	Thời gian
từ……..đến……
	 Nội dung học tập/Nghiên cứu/Tham gia hội nghị, hội thảo, bài báo...
Kế hoạch tiếp theo
	Kết quả học tập/ Nghiên cứu/Tham gia hội nghị/ hội thảo, bài báo ...

	Khó khăn/
Thuận lợi
	Hoạt động ngoại khóa đã tham gia
	Tham gia tổ chức/đoàn thể

	../20… - …/20…

	../20… - …/20…

	../20… - …/20…

	………

	Kiến nghị/Đề xuất:
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..

	Văn bản đính kèm (bản sao bảng điểm, đề cương, chứng chỉ….):
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

	XÁC NHÂN  CỦA CƠ SỞ ĐÀO TẠO
	NGƯỜI BÁO CÁO
(Ký và ghi rõ họ tên)